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2024年度開講スケジュール

※2024年2月時点での開講スケジュールとなります。今後、やむをえず変更になる場合があります。
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講座番号

春

秋

開講期
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土

土

土

土

曜日

B

C

A

A

A

A

A

B

A

D

A

A

時間帯

5/11❶

4/20❶

4/13❶

6/15❶

11/9❶

10/5❶

10/12❶

10/12❶

10/26❶

12/7❶

11/16❶

12/14❶

第1回

5/11❷

4/20❷

4/13❷

6/15❷

11/9❷

10/5❷

10/12❷

10/12❷

10/26❷

12/7❷

11/16❷

12/14❷

第2回

5/25❶

4/27❶

4/13❸

6/15❸

11/9❸

10/5❸

10/12❸

10/26❶

10/26❸

12/7❸

11/16❸

12/14❸

第3回

5/25❷

4/27❷

4/20❶

6/22❶

11/16❶

10/19❶

10/19❶

10/26❷

11/9❶

12/14❶

11/23❶

12/21❶

第4回

6/8❶

5/18❶

4/20❷

6/22❷

11/16❷

10/19❷

10/19❷

11/9❶

11/9❷

12/14❷

11/23❷

12/21❷

第5回

6/8❷

5/18❷

4/20❸

6/22❸

11/16❸

10/19❸

10/19❸

11/9❷

11/9❸

12/14❸

11/23❸

12/21❸

第6回

ユー・アンジェラ

矢野 誠 

森下 哲朗 

松本 美奈

鈴木 守 

山岡 三治 

寺田 勇文 

ユー・アンジェラ

出口 真紀子 

増山 美佳

松本 美奈

森下 哲朗
（島田久仁彦）

世界から見た日本文学と美術

イノベーションを推進するソシオ・エコシステム

交渉学入門：より良いネゴシエーターとなるための理論とスキル

質問力を磨く[入門編] ～脱・思考停止～★

身体知の実践～ソマティックな人間観に依拠して～

アジアの宗教と社会

Understanding the World in the Language of International Liberal Arts

マジョリティ側からダイバーシティを考える：特権と立場の心理学

人的資本経営と企業価値向上について～人材の価値を最大限に引き出す～

質問力を磨く[入門編] ～脱・思考停止～

ロールプレイで学ぶグローバル交渉力

コーディネーター 講座名

■ 教養講座 全6コマ （土曜）（1日2・3コマ）A ❶10：00-11：30  ❷12：30-14：00  ❸14：15-15：45 B ❶12：30-14：00  ❷14：15-15：45 C ❶14：15-15：45  ❷16：00-17：30

グローバル組織が直面する文化摩擦とその克服
～ローマ・カトリック教会の世界伝道の試行錯誤に学ぶ～

D ❶12：30-14：00  ❷14：15-15：45  ❸16：00-17：30
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講座番号

春

開講期

水／土

曜日

［水］夜 ［土］14:15-15：45

時間帯 第1回

5/29

第2回

6/15山本 誠一郎 ビジネススキルを磨くアート思考

※第1回・第2回は
　同内容

コーディネーター 講座名

■ プレ講座 夜 18: 30-20: 00
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講座番号

春

秋

開講期

金

木

水

木

木

月

水

水

水

金

水

木

木

火

火

月

火

月／水

金

月

金

木

曜日

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

朝

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

夜

時間帯

4/19

5/9

5/22

5/9

5/30

5/13

4/24

4/24

4/17

4/26

5/15

11/14

10/10

10/22

10/1

11/11

10/1

11/11

10/11

11/18

10/11

10/3

第1回

5/10

5/16

5/29

5/23

6/6

5/20

5/15

5/8

5/8

5/10

5/22

11/21

10/24

10/29

10/15

11/18

10/15

11/25

10/25

11/25

10/25

10/10

第2回

5/24

5/23

6/5

6/13

6/13

5/27

5/29

5/22

5/22

5/24

5/29

11/28

11/7

11/5

10/29

11/25

10/29

12/9

11/8

12/2

11/8

10/17

第3回

6/7

5/30

6/12

6/20

6/20

6/3

6/12

6/5

6/5

6/7

6/5

12/5

11/21

11/12

11/12

12/2

11/12

12/23

11/22

12/9

11/22

10/24

第4回

6/21

6/6

6/19

7/4

6/27

6/10

6/26

6/19

6/19

6/21

6/12

12/12

12/5

11/19

11/26

12/9

11/26

1/15

12/6

12/16

12/6

11/21

第5回

7/12

6/13

6/26

7/18

7/4

6/17

7/10

7/3

7/3

7/12

6/19

12/19

12/19

11/26

12/10

12/16

12/10

1/29

12/20

12/23

12/20

11/28

第6回

吉川 まみ

大橋 容一郎

寺田 俊郎

長尾 直茂

私市 正年

国枝 智樹

西口 尚宏

横山 恭子

西口 尚宏

齊藤 玉緒

音 好宏

寺田 俊郎

永井 敦子

国枝 智樹

都留 康子

石井 由香理

久田 満

北村 喜宣

大槻 東巳

矢入 郁子

神澤 信行／藤原 誠

深澤 佑介

人間学と地域循環共生圏～ともに生き、学び、働く

SDGsを哲学する－平和・平等・正義・幸福・公共・ケアを考える

仕事に生かす哲学的対話－深く豊かな思考のために★

伝統文化から見た日本

イスラーム諸国の宗教と政治－建国のリーダーの理念と現実

グローバルリスクと戦略的コミュニケーション★

がんサバイバーと共に生きる社会を目指して

イノベーション・マネジメントプロフェッショナルになるための基礎を身につける

現在・過去・未来をつなぐ生命科学概論

グローバルコミュニケーション・リテラシー～グローバルメディアの変容と相互理解

仕事に生かす哲学的対話－深く豊かな思考のために

フランス文学を短編で読む－文学で人と社会を読み解く－

グローバルリスクと戦略的コミュニケーション

海と安全保障

ジェンダー、LGBTQと多様性－信頼できる知を求めて

障害者の心理学～差別や偏見のない共生社会の実現に向けて～

サステナビリティ社会における企業の環境戦略～法、政策、最前線の現場から

先進技術と基礎科学～意思決定の依拠を考察する～

ディジタル駆動社会とBeyond 6G（2）

変動する地球環境の中で生き残りをかけて：食料と環境の科学概論

実世界データサイエンス入門～データからインサイトを引き出す力～

コーディネーター 講座名

■ 教養講座 全6コマ（平日） 朝 8:30 -10:00 夜 18:30-20:00

社会課題を起点とするイノベーションの興し方
～当該分野の国際規格の世界動向も学びながら～

プロフェッショナル・スタディーズ Webサイト
https:// www.sophia-professionalstudies.jp
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講座番号

秋

春

開講期

土

金

木

木

土

水

水

土

金

曜日

A

夜

夜

夜

E

夜

夜

F

夜

時間帯

5/11❶

5/10

4/18

10/10

10/5❶

10/9

10/16

2/22❶

10/11

第1回

5/11❷

5/17

4/25

10/17

10/5❷

10/23

10/23

2/22❷

10/25

第2回

5/11❸

5/24

5/9

10/24

10/5❸

11/6

10/30

2/22❸

11/8

第3回

5/18❶

5/31

5/16

10/31

10/5❹

11/20

11/6

2/22❹

11/22

第4回

5/18❷

6/7

5/23

11/7

10/19❶

12/4

11/13

3/1❶

12/6

第5回

5/18❸

6/14

6/6

11/14

10/19❷

12/18

11/20

3/1❷

12/20

5/25❶

6/21

6/13

11/21

10/19❸

1/8

11/27

3/1❸

1/10

5/25❷

6/28

6/20

11/28

10/19❹

1/22

12/4

3/1❹

1/24

第6回 第7回 第8回

久田 満

深澤 佑介

西澤 茂

織 朱實

百瀬 公朗

私市 正年

松本 美奈

川村 信三

傾聴力を磨く～部下のため、部署のため、そして会社全体のために～

人工知能：基礎と応用～人間と人工知能の相乗効果を引き出すために～

国際会計～IFRSの会計情報とグローバル企業の財務分析～

データサイエンスの実践－資産化するデータと技術－

中東問題の理解－マイノリティー集団から考える共存、多様性と排除、分裂

質問力を磨く［実践編］ ～脱・思考停止～

コーディネーター 講座名

■ スペシャリスト養成講座 全8コマ A ❶10: 00 -11: 30  ❷12: 30 -14: 00  ❸14: 15-15 : 45 E ❶9:00-10:30  ❷10:45-12:15  ❸13:15-14:45  ❹15:00-16:30

F ❶10:00-11:30  ❷11:45-13:15  ❸14:15-15:45  ❹16:00-17:30
（土曜）

コロナ以降の環境をめぐる企業のパラダイムシフト：
コロナ以降SDGs達成に向け世界はどのように変化し、企業は変革に向けてどのように対応していけばよいのか

交渉力を磨く～人を動かす交渉・コミュニケーション術：
“納得”の導き方～

世界最小国バチカンから世界最大級の影響力を読み解く
～教皇庁の歴史と外交から～

夜 18: 30-20: 00（平日）

森下 哲朗
（島田久仁彦）

全ての講義をオンラインで実施します
★  春／秋 同内容開講


